
Inspectie I.eefomgeving en Transport
Ministerie van Infrastructuur en Milieu

> Retouradres Postbus 24062 3502 ME Utrecht

Inspectie Ieefomgeving enRAI Vereniging
Transport (ILT)

pia Stichting Auto & Recycling / ARN BV.
Risicovolle Stoffen enT.a.v. dhr. H. Timmers
Producten! afdelingPostbus 12252 vergunningverlening Afval!

1100 AG Amsterdam Zuidoost EVOA en Besluiten
Nederland Graadt van Roggenweg 500

UTRECHT
Postbus 24062
3502 MB UTRECHT
Nederland
www.ilentnl/oba

Contactpersoon
Dhr. 4. Brouwer

T 088 489 00 00
Datum 16 september 2015 Email besluiten@ilent.nl

Betreft Besluit beheer autowrakken - Besluit op mededeling
Ons kenmerk
ILT-PBA_2015_032

Zaaknummer
PBAAW15001

Uw kenmerk
De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu (hierna: de HT!BBA/1501

Staatssecretaris) neemt het volgende in overweging: BiJlage(n)

1. Producenten en importeurs van voertuigen, zoals bedoeld in artikel 1 van het
Besluit beheer autowrakken (hierna: het Besluit), zijn op grond van artikel 12
van het Besluit verplicht om binnen dertien weken nadat het Besluit op hen
van toepassing is geworden aan de Minister van Infrastructuur en Milieu
(hierna: de Minister) mede te delen op welke wijze zij uitvoering gaan geven
aan hun verplichtingen uit het Besluit. Deze mededeling behoeft de
instemming van de Minister.

2. Op 16 september 2015, is door Stichting Auto & Recycling / ARN, gemachtigd
door RAI Vereniging, Europaplein 6, 1078 GZ te Amsterdam (hierna: RAI)
namens een aantal producenten een mededeling conform artikel 12, eerste
lid, van het Besluit ingediend.

Bij besluit van 23 juli 2007 met kenmerk DUA0783249 is reeds ingestemd met
de collectieve mededeling van RAI.
De op 16 september 2015 ingediende mededeling betreft een toevoeging van
een deelnemer aan het collectieve systeem.

3. De collectieve mededeling heeft betrekking op autowrakken en drie- en
vierwielige bromfietsen. De nieuwe deelnemer voert voertuigen in één of meer
van deze genoemde categorieën.

4. Door RAI wordt voor de inhoud van de mededeling verwezen naar de
gegevens zoals eerder ingediend met betrekking tot zaaknummer
PBAAWO6001.

Voor de beoordeling van de inhoud van de collectieve mededeling wordt
verwezen naar het besluit van 23 juli 2007 met kenmerk DUA0783249.

Pagina 1 van 2



Inspectie Leefomgeving en
Transport
Risicovolle Stoffen en
Producten/EVOA en Besluiten

Datum
16 september 2015

Gelet op het voorgaande, titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht en
artikel 2 van het Besluit beheer batterijen en accu’s 2008

BESLUIT

Ons kenmerk
ILT-PBA_2015_032

In te stemmen met bovengenoemde mededeling. Deze instemming laat
onverlet dat u te allen tijde aan het Besluit beheer autowrakken dient te
voldoen.

Dit besluit bevat belangrijke milieugerelateerde bestuurlijke informatie.
Daarom wordt ingevolge artikel 8 van de Wet openbaarheid van bestuur en
artikel 19.la van de Wet milieubeheer dit besluit op www.ilent.nl/ba
gepubliceerd, tenzij binnen twee weken na dagtekening van dit besluit een
bezwaarschrift is ingediend tegen de publicatie.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,

Dhr. mr. L.J.F.A. Stoffers
Senior Inspecteur Vergunningverlening
Vergunningverlening Afval, Industrie en Bedrijven

Bezwaar
Het kan zijn dat u het niet eens bent met dit besluit. U kunt dan gedurende zes weken na de
verzenddatum van dit besluit bezwaar aantekenen bij de Inspectie Leefomgeving en
Transport, afdeling Juridische Zaken, Postbus 16191, 2500 BD Den Haag, onder vermelding
van “bezwaar - PBA” op de enveloppe en op het bezwaarschrift. Deze termijn van zes weken
gaat in op de dag n de dag van verzending van dit besluit. U vindt de dagtekening boven
aan het besluit.

Pagina 2 van 2


